Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 «Сказка»  пгт Смоляниново
Шкотовского муниципального округа
Приморского края

ПРИКАЗ
29.01.2024 г.                                                                                                               № 41/1

Об организации информационной безопасности

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющий вред здоровью и
(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБДОУ №8 «Сказка» пгтСмоляниново, А.А. Куприянову, заведующего МБДОУ №8 «Сказка», Т.Э. Делис, воспитателя.
2.  Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности воспитанников на 2024-2025 учебный год.
3  В целях защиты от видов информации, причиняющий вред здоровью и
(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, запретить педагогическим работникам использовать в работе с детьми персональные устройства, имеющие возможность выхода в сеть «Интернет».
4 Педагогическому персоналу принять к сведению методические
рекомендации по ограничению в образовательных организациях доступа воспитанников к видам информации, распространяемой посредствам сети «Интернет», причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования.
5 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №8 «Сказка»                                                     А.А. Куприянова

С приказом ознакомлена: _______________________Т.Э.Делис
                            (подпись, ФИО, дата)